jam indebite detentorum Sc perTiranni-

dem occupatorum
,
quxdam Intelligco-

tia, Liga, & Confoederatio inter eun-

dem S4nSijJimM»t DfimiiiHm ttojlmm 5c

Screninimum 'Principem FerdiHtndum

Ar4£a»Mm& utriitfqHe Cecilis Re^em Ca-
thoHcum Patrem noRrum Chariflimum,

ac Nobilem Virum Laurentium Laureda-

num Duceo) & Dominum Vcnctiarum,

tradara, init^, conclufa, &c publicata

¥aeri^ de Data ^arti Diei OUobrisy An~
ym oimim MiUefmo ^ttingcntefmo nn*

dteimoy PcntiJicatHs ejufdem SauSi^mi
Domini nojiri Anno OOavoy ad quam Nos
terimus, ac cujus Tenorem bic pro in-

ferto Iwberc volumus.

Cumque Nobis aliifque ChriRianIs

Pxincipibusydidam Ligam ingredi volen-

tibus, loca wndecentia rclida & refer- A.D. tth,
vata funt, idemque San{fiJJivMe Domi-
nnf nofter inftanter Nos requifiverit 3c

invitaverit ut ie tiim fando pio dc lau-

dabili Propofito fibi aliifque Principibus

ChriRianis, per hanc Ligam invicem

confoederatis & unitis , Nos jungere-

mus.

Nos igitur,

Confidet^es efle Officium ut Ecclc-

• fiam cjiifque Pacem, quam a CriRo tu-

endam reccp^irt, defendant, 6c pro

?

ua, fi pcr Tirannidciu opprimatur, Deo
iint reddituri rationem,

Volent«H'que Debitum Obfcquii no-

ftri Deo unprimis, cjiifque Vicario ac

Sandx Romanx Ecclefix, multipliciter

indebit^que turbatis dc oppreflis, pro vi-

ribus noRris, in tim Catholico Pio dC

Meritorio Propolito, Opem ferre dC fub-

venirc,

Decrevimus eandem Ligam ingredi;

Nofque eidem SanUiJJtmo Domino nojho

aliiique Confoederatis ejufdem jungere dC

uriirc, prout per Prxfentes ingredimur

Nos jungimus dc unimus,
Obligantes dc ARringentes Nos, fub

Honore noRro io Verbo Regio , ad fir-

mam dc inviolabilem Obfervantiam om-
nium dc fingulorura Capitulorum ejuf-

dem
,

quatenus Nos tangunt aut quo-

vifmodo tangere pofiunt
\

ita tamen
quod Pax non fiat nifi cum Confcnfu

ooRto dc omnium aliorum Confoederato-

rum ^ dc quod imerim nullus ex Con-
foederatis poffit neque debeat quovis mo-
do Pacem, Treugam, live Inducias, cum

* aliquo

r- m
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A D. ISI } aliquo Rcgc, i*rincipc, Potentatu, ve!

Populo, qui eidem Ligas fe oppofucrit,
*• inire fine Confenfu roftro & omnium

hujufinodi GinfcEdetatorum, ut prsmit*

titur
^
acqu6d oon teneamur Beliummo*

vere Sup{Ktias ferre aut Excercitum in

Italiam mittere contra tales Reges, Prin>

cipes, aut Potentatus, qui hmufmodi
Ligx &i Foederi quovis modo (e oppO'

nere velint, fed alibi ubi Nobis melius A, D. is

vifuin fuerit •, catera vero omnia, qua-
tenus Nas tangunt Ac concernunt, hdc-
liter Obfervabiraus Ac Pcrfmplebimus.

In cujus Acc.

Terte Rege apud We^m«9*fUrh$rn
decimo tertio Die Novembris. i

Artickli Bulla concejfe Regi & Proficifcentibi^ cum eo ad

Bellum contra Lodorpteum Francorum Regem.

A. D. I a. Mnes Ac finguli utriufq^ Seius

C 1 Chrirti Fideles, vere Peeni-

V ^ tentes Ac Conferti, Civitatum,

j^*^’Dioeccfuum, Ac aliorum Locorum, fie»-

ric0 Re^i AnglU fubjeftorun), Ac in iliis

. quomodolibet habitantes Ac commoran-
tes, qui, durante Bello hujufmodi, in

Expeditione contra Lud^miatm Fr*MC9^

• nvwRf^eM^ifmaticorum Receptatorem,

vel contra Scifmaticos Ac eorum Recepeo-

tes Ac Fautores, pim prslato Hemric»

Regey feuejusCapitaneis, aut aliquo ex

eis, quorum Conrtlia fequi tenerentur,

ad minus per Sex Menfes, per fe, vel

' alium, feu alios proprios eorum Sumpti-

bus Ac Expenrts fi ad id fuppetant Facul-

tates, aliis folo Vidu Kr ipfum HtmrU
cum Regem feu ejus (^pitaneos Mini-

rtrando contenti , interfuerint, plcnirti*

mum omnium Pecatorum fuorum , de

quibus Corde contriti Ac Ore ccmferti

fuerint. Veniam AC Remirtionem coofo

quantur.

Item, qui tn Cartris auc Locis dido-

rum Excercituum aliquod Opus ad Ex-
peditionem hujufmodi necelTarium vcl

opommum fecerint, aut Vidualia vel a-

lia ncceflaria proGubematione Pugnan-

dum, aut ibidem pro opere Ejcpedltio-

nis hujufmodi commorantium, per fe

vel alium detulerint, (imili modo ple-

nirtimam Remirtionem confrauantur.

Item, plenilQtnam Remirtionem oon-

fequamur, qui, Przmirtis mterertie no-

lentes, 6( talia adimplere non valentes.

Ac aliquis Eccldias fei>, fi ibi Ecclefia-

rum (/ipia non fuerit, aliqua Altaria,

limitandas feu limitanda Juxta Nume-
rum per Eptfcopum, feu alium feu alios

kiEcclcfiartica Dignitateconfiitutos, per

ipfum Henruum Regem ad hoc nomi-

nandos, jtnta ejufdem .Epifeopi feu in

DignitatecoortitutarumPerlbaaruro pras-

didarum aut Subdeligandorum ab eis

providam Ordinationem fuper hoc fa-

ciendam, didd Expeditiooedurante, de-

.
vote vifitaverint, Ac in Capfis, ad boc

in Subfidium Sandas Expeditionis pro A*D,’iy

Fidei Dcfcnfionc, ac ipforum Scifraati-

eorum Ac corumdem Fautorum Expug-
natione, per Nominatum feu Nomina-
tos per ipfum Henrickm Regem autDepu-
tanaos ib eis Ordinaiidis, aliquam Ob-
lationem feu Pecuniarum Quantitatem,

juxta Nominati feu Nominatorum per

eundem Heteriam Regem aut Deputan-
dorum ab eis Ordinationem (eu Arbi-

trium, effedualitcr pofucrint.

Item, Nominatus feu Nominati per

eundem /iftfrroMvRrgtfw, vel Deputandi
ab cis, AudoritateApoftolicd E^lefias,

qu« propterca vifiian debent,Faculurcm
habet declarandi. Ac in qualibet earum-
dem Ecclefiarum fimul vel focccfiivd cer-

tum Numerunf Prclbitcrorum Sccula-

rium vel Regularium, Ordinum quo-
rumcdmquc, etiam Mendicagtium, e-

tiam Regularis Obfervamis, deputandi,

ad eorunxiem Fidelium, pro Induigen-

tid hujufmodi confequendd ad Ecclefias

ipfas in quibus deputati fueniht Conrtu-

entium, Confefiiones audiendas
j

qui
(videlicet) Prcfbiteri a certa Dic, j^r ip-

los cofdem Preibiteros.depmarues ordi-

nanda, ufque ad tempus per eos, did&
Expeditione durante, prxHgendum, eo-

ruradem Chrirti Fidelium Confertiones

audire, AC eorum Confefiiomlsus diligen-

ter auditis, ab omnibus Cafibus, Sedi

^ortolic£ rcfervatis, abfolverc, Ac Poe-

nitentiam falutarem injungere portum ^

exceptis (Ruentibus,

Exciduntur Cafus Offimf» Ecdefia-

rtica; Libertads,

Criminum Hairetis Rebellionis vel

Confpirationis in Perfonim vel Statum

Romani Pontificis vel Sedem eandem,

Falfificadonum Literarum Aportoli- *

carum Supplicationum vcl Comroifiio-

num,
Invafionis Deprxdationis, Occupatio-

nis, aut Devartationis Terrarum Roma-
nz Ecclefix mediato vel iimnediate fub-

icAoruu),
• Offcn-
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A. D. 1 ^ 12. OfFcnGt Perfonalis in Eplfcopum vcl

alium Praelatum,

Prohibitionis Devolutionis Caufarum

ad Romanani Curiam,

Delationis Armorum & aliorum Pro-

hibitorum ad Partes InBdelium.

Item, prarfati Prcfbiteri , ut prifer*

tur nominati. Vota quscumque in alia

PietatisOpera Commutare acJuramenta

qu«nimque Relaxare pofTuntj Exceptis

Votis fequentibus (videlicet) ultrama-

rina Limina Apoftoloirum Petri 8c Pauli A.D. i; i?.

Ac Sancli Jacobi ijiCompoIlcHa vifitahJi,

neciion Caftitatis & Religionis Votis.
'

Item Transsumftis, Manu Publi-

ci Notarii. fubfcriptis & nominatis, fey

nominatorum per eundem Heitricum Re-

gem^ feu Subdelegandorum ab eis, vel

alicujus Perfona; in EcclcfiaBica Digni-

tate conditura Sigillo munitis, ea Fides

adhibeatur quxOmginau Bullx cf-

fet adhibenda, fi clfet exhibita.

De Tra&ando cum Imperatore fuper Defenfione fepeJi^a.

EX univerfis Ac fingulis, ad

quorum notitias prxfentes Li-

ter® pervenerint, Salutem.

Sciatis quod Nos,
DeFidelitatibos, Induftriis, Ac provi*

dis Circumfpcftiombus
, Dilcdorum Ac

Fidelium Confiiiarioruranofirorum, Ed~
vtrdi Ronyngtt Militis Ordinis nodri

Garterii Ac nodri Hofpitii Contrarotu-

latoris. Domini Jaba/tnh To/rge Legum
DoAoris Vicccaccellarii nodri Angli® ac

Magiftri five Cudodis Sacrorum Sai-
Dcorum inCancellaria nodra, Ac Tboms

Militis pro Corpore nodro, ac

RicMrdi Wjngfed Militis, plenarie con-

fidentes,

Jpibs nodros veros Ac indubitatos

Conimiflarios, OratorcflJ Amballiatorcs,

Proturatores, Deputatos, Ac Nuncios
fpecialcs, Ac ad Infmfcripta generales

(ita tamen quod Specialitas Gcneralita*

ti non deroget, nec ^contra) Aflfignavi-

mus, Fecimus, Condituimus, Creavimus,

Ac Ordin^inius,

Dantes Ac Concedentes' cis, conjun-

aim Ac divifim, plenam. Tenore Pr»-

fentium, Potedatem Ac Audoritatem ac

Mandatum generale 6c fpeciale pro No-
bis Ac Nomine noftro,

Firmis, integris, Acillarfis manentibus

Amicitiis Ac Confoederationibus, inter

,^oi Ac Maximum Roman® Sedis An-*

tiditem Suir.mumquc Pontificem Ju-
lium Stcundum Chridi Vicarium Ac Do-
minum nodrum, ac Sacratifiimum Prin-

cipem Muximilitnum^i Dividi faveu-

te Clementia, Eledum Ramuuormm Im-
peratorem femper Augudum Acc. tim
ut Elcdum Romanofum Imperatorem
quiun ut Avum paternum Ac iegittimum

Tutorem Guberatorem Ac- Adminidra-
torem Corporis Ac B<Miorum Illudridiini

Ac Screniffimi Principis CaroU, eadem
gratia, Primeipir HifpmAamm utriuftpte

Ceeitid JerufaUm t^c. AC eundem Prin-

cipem Hijpaniarum^ Audoritate tamen
Ac exprelfoConfenfu ejuCdem EitSi Ru-

minorum Imperatoris ut Avi, Tuto-A.D.»5i2.
ris. Gubernatoris, AC Adminidratoris

pr®didi Archiducis Aujirix
^ Duces

Burgundir t
Brabamtid^ CoMlTES

Hdbtburgenfcs^ FUndrid^ Artbefid^ &C-,

Dominos Slivonid^ Mecbliuid^

ac Serenidimam Ac Pr^eclarifiimam Do-
minam Dominam Margarettm Aufirid

BurgundU, Viduam Dudjfam Sabau- ^

didf pr.vfati Ele3i Romanorum Impera-

torie Filiam unicam, ac pr®didi Pri«-*

cipk HifpanUrum Amitam CarilTimam,

Scrcoidmmmque Ac Polentiffiiuum Prin-

cipem Ferdinandum Regem Aragonut»

Patrem Ac Fratrem nodrum Carif-

fimum, atque Serenifiimam & Potentifli-

mam Jobannam Reginam CaJielldj Legio-

ni/, (jra/iatd, &c. F iliam fuam Carilll-

mam, antefiacfadis, initis. Ac firmatis,

Tradandi, Concordandi, Faciendi,

Firmandi, & Concludendi, cum eif-

dem, Sandiflitno Domino nodro Sum-
mo Pontifice, 'Sacraiiflimo EleOo Ro-
manorum Imperatore c^r. tam ut Elc-

do Romanorum Imperatore qu^m ut

Avo paterno Ac legitimo Tutore, Gu-
bernatore, Ac Adminidratore pra^ido,

diddque lllndrifiimo Principe Hifpania-

Tum i^e. Audoritate tamen Ac expredb

Confenfu ejufdem Ete3i Romanorum
Imperatoris Ut Avi, Tutoris, Guberna-
toris, Ac Adminidratoris antedidi, ac

Sereniflim^ Domina Domini Margaretl

Aufirid dt" Burgundid, Vidui iDucifii $a-

haudid &c. pr®nominati
,

prafatoque

Potentiflimo Principe Rege Aragonum&e.
pro ipfo Ac fuo Nomine, ac etiam No-
mine pr®fat® Pr®clarillim® JoBannd
Regind CafieUd, Legioni/, Qranatd,

Fili® fu® Cariilim® (cuju» Perfon® Ac

Bonorum Curam Ac Adminidrationein

idem SerenHTimus Rex Aragonum iegit-

time gerit) ac cum eadem Regina Ca-

fielld, &c, Audoritate tamen Ac expreflb

Confenfu ejufdem Rtgk Aragonum &c,
utipfius Regind Cafielld &c. Perfon® Ac

Bonorum Curam Ac Adminidrationcro,
» vt
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A.D. iTU.ut pra^mitriiur; Icgittimc gerentes, vel

eorum feu aliquorum vel alicujus
*’

' eorumdem Coramillariis, Oratoribus,

Ambafiiaioribus, Procuratoribus, Depu-
tatis, Nunciis fuffidenter 6c legitime

in c.i parte audorizatis, aliam tlonam,

meram, puram, tirmam, 6c validam U-
nionem, Coliigationem, Imelligentiam,

lagani, Sc ConfmJerationeru
, tam pro

Dcfcnlionc Ecclefia: Sandje Dei, ac Con-

fervationc 5c Recuperatione Patrimonii

iplius Ecclefis , ac etiam pro Confer\'a-

tionc Defenfione Dignitatis 6c Aufto-

ritatis praefati Sitatm Pontificis
,
qn^m

etiam pro ConHcicndis aliis quibufciim-

que Rebus quar Dcfcnfioni 5c Conferva-

tjoni Ecdefije & Saluti totius Populi

Chriftiani S<. prxfcrtim Defenfioni &
Confervationi ac Benefido conmiunium
Statuum noftrorum conducere vide-

buntur.

Et fuper pradiclis quaciimque Capi-

tula & Inftrumenia, ac quofcumq-, Con-
tradus Unionis, illigationis Intelli-

gentia;, Lig.^e, & Confo^erationis, pro

Nobis & Nomine noliro, cum eifdem

Sandidimo Domino Pontifice Maximo,
ac Sacratiliimo Romanomm Imperatore

EteSo, idm ut Imperatore Romanorum
Eledo qu^m ut Avo paterno d< legitimo

Tutore, Gubernatore, & Adniinillrato-

ic pnedido, pra;fat6que Principe Hifpa-

miarum, Audoritate tamen & q^predb

Confenfu ejurdem EiecH Romanorum Im-
peratoris ut Avi, Tutoris, Gubernatoris,

&'-Adminiftratoris fupraferipti, aeSere-

Ziidima Ducifia Vidua SabaudU, bi. Po-

tentiflimo Principe Rege Aragonttm pro

ipfo 5c fuo Nomine prsfataj Pn^rifli-

juaj Regim Caftelld &c. cujus Perfon®

ac Bonorum Curam & Adminiftraiio-

nom idem i?ejf Aragonum legittime ge-

rit, nccnon cum cadcin Pr^clariffima

Regina Caflelts <^e. Audoritate tamen

& exprclfo Confenfu cjufdem Regit Ara-

gonum i^c, ut iplius Re^nrt CajielUt^c.

Perfona: 3C Bonorum Curam Admi-

nirtratiouein legitime gerentis, feu eo-A D.1512.
rum aliquibus, vel «orum aliquo, vcl

cum ^tnmilTariis, Oratoribus, Ambab^‘"*
|

flatoribus
, Procuratoribus, Deputatis,

Sc Nunciis ab eis feu eorum aliquibus
vel eorum aliquo fuflicicmer 3c Icgitti-

ine in ca parte audorizatis. Stipulandi.

Faciendi, Concedendi, Firmandi, 8c
Concludendi, fieri Faciendi, Petendi, &
Inflandi, cum illis Padis, Vinculis, Con-
ditionibus , Promiflionibus, Obligatio-
nibus, Securitatibus, Juramentis, Clau-
fulis bC Cautelis, quibus iidem Com-
mifTarii, Oratores, Ambafliatores, Pro-
curatores. Deputati, bc Nuncii conjun-
dira vel divifioi voluerint, Sc cis bene
vifum fuerit.

Et generaliter oifinia alia bc lingula

Nomine nollro Faciendi bc Firmandi

,

cujufcdojque Natur* & Importantis
fuerint aut efle poterint, in pr*didis
& circa ea, qu* fqerint neccllaria & o-
pqrtuna , bc qu* Nos facere polTcmus, *

etiam fi talia Imt qu* ad ca conficien-

da Mandatum exigant magis fpeciale^

Damus prsetcrca bC Concedimus eif-

dem nollris Commiilariis, Oratoribus,

Amballiatoribus
, Procuratoribus, De-

putatis, & Nuncii^ conjundim bc di-

vilim, plenum Polle ut pollint jurare in

Animam nollraro quod tenebimus, ob-
fembimus, bc adimplebimus realiter 8c

cum effedu omnia bc lingula qu* in

pnedidis bc circa ea Nomine nollro con-

cordabunt, capitulabupt
,
jurabunt, bC

firmabunt, 5c illaratificabimus,Scqu6d

nullo unquam tempore illa revocabimus,

nec contra ea aut eorum aliquod facie-

mus vel veniemus, fub Obligatione om-
nium Bonorum noflrorum Patrimonia-

lium bc Fifcalium*

In cujus &c.

Tclle Rege apu3 WefimoaafieriHm
viceflmo Die Decembris.

Per ipfnm Regem.

Ad Regem Litent Regis Aragomtm*

AD. 1513. ^^Erenifiimo Sc Potentiflimo Prin-

Dei gratia, Ai^lis

Bin Cute». ^ ^ ^ nollro Charilllno,

vejfgj.c.i. Etfdinandtm, eadem gratia, Rtx Arago-

num, utriufque Sicili^y Hierusalem ^e»
•' Salutem & profperorum Succdfuum

Incrementum.

Ex Literis, quas ad Nos fcripfit JJt-

dovicuf Carhcitsa Orator noder, facile

perfpeximus omnia qu* idhic inter Se-

renitatem vedramSe Nos gcfta funtj Ex

quibus eam profedd coimus Volupta- A. D.'in3<
tem quam Nobis ratio ipla detulilfe vi-

debatur.

Proptereil, quod Deus Fiomin^que
videant quod temporibus nodris non pa- •

tiaroar Sandam’ Romanam Ecclcflam

Lxfum iri atque indignd dilacerari, fed

potius totis Viribus nodris cam ab alio-

rum Injuriis bc Armis protegamus, ut

Principes Chridianos Cathoikofque de-

cet,
•

T 1 1 1 Maxime,
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Maxime, pra:tcrcu, gaudcnms propter

mutuum inter No6 Amorem
,
qui Nos

in vera perpetuaque Amicitia fcmper

unanimes conjundillirpofque confervabit

oninibus Vinculis, quibus utCTque no-

/Irum, quafi Sanftaj Religionis Sacra-

inemis obnoxius, permanebit.

Sed, quatenus de Rebus omnibus ad

OratorcDi noftium abunde feribimus, ut

Serenitati veHra; omnia Nomine noRro

rcfteiret, eam vehementer rogamus ut

qusciimque retulerit qudm veriffima efle A. D. 1 ti ?

non dubitet,
•

Confcr\'ct Altiflimus Serenitatem ve-

flram cura felici Rerum fuarum Pro-

greffu.

Ex Civitate BkrgemJiDic tcrtioJanua-

rii Millefimo Qiiingcntefimo Duode-
cimo.

Aimacan.

De Salvo ConduSn.

A.D-ITI 3 . EX univerfis 3c fingulis Gar-

1^ dianis, Admirallis, Capitaneis,
An. 4, •

• Cafteilanis, & eorum Locate-

j^entibus, Cullodibui Portuum, Loco-
*’ **' rum Maritimorum, ac Vicccomitibus,

, Majoribus, Ballivis, ConRabulariis, Mi-

niilris, ^ Subditis nqRris infra Liberta-

tes &6 extra, ad quos prxfcntes Litcr%

pervenerint, Salutem.

Sciatis quod Nos,

Ad fpecialia Denderium, JnRantlam,

dc Requilitionem IlluRrilOmi Principis

Fratris &Conianguinei noi^ijacebi Re^

gk Scetarumt per fuas Literas midivas,

fub Signo Manuali fignatas, & fuoSigil-

lo ngiUatas, 6c Nobis inde diredas, ad

nos fadas,

Dc Gratia noflra fpeciali, 6c de Avi-

famento Confenfu Concilii noRri fuf-

cepimus in (alvum & fecurum Condu-

dutn noRrum, ac in Tuitionem dc De-

ientioaetnnoRras fpeciales, Spcdabiles

Viros, JahdMnem Dommum Drumond^

Rabertum Ltwdtr de Ualfe Militem,

hanutm RAUf/sje dc Militem,

WHIielmum Scotte dc Balverley Militem,

dc MngiRrura "Jabannem Henrjfom Cleri-

cum JuRic. Confiliarios, Oratores, dc

CommiRionarios prxfati Regk
conjunRim dc divifim, in Regnum no-

flrura dc Marchias ejufdem verfus Sco-

tiam, cum Centum Perfenk^ armatis vel

non armatis, dc totidem Equis caRratis

vel non caRratis, in Comitiva fua vel in-

fra, praeter dC ultra Querentes dc AlTi-

farios, cumBonis, Rebus, Jocalibus, Li-
teris, Papiris, Manticis, Fardellis, Au-
ro Argento monctato vel non raonetato,

ac aliis Rebus ac Hernefiis fuis licitis

quibufeumque, tam per Terram quam
per Mare dc Aquas dulces, cqueRre vel

pcdcRrc, totiens fibi placuerit, durante

prafenti falvo Conduflu noRro, Venien-

do, ibidem Morando, Sojomando, Expe-
dando, dc Pemodando, dC exinde ad

propria Redeundo ut iu fmilibm de
CeuduQu Uteri/,

In cujus dCc. per unum Annum, pro-

ximum poR Datam earumdem proximo
futurum, duraturas.

TcRc Rege apud Wtftmeiufierium

viceRmo quarto Die Januarii.

Per ipfim Regem,

De Conventionibus Scotia pro Attemptatis Reformandis,